2. post laboraret in D add. hinc ad phosphoron quae est  
 ueneris stella fere tantumdem hoc est aliud hemitonion  
 (semitonium d): vide p. 23, 16 hippocratis D, hypocrates V  
 3. aetatū V 4. duodetricesimum DV 5. tricesimum V  
 6. quadragesimū V quinquagesimum V 8. hypocra-  
 tis V 11. ebdomades V 13. preterit V 15. etrurus D  
 16. εβδομαδίbus DV describi D 17. que dum ad V  
 depraecando V, corr. m. 2 21. proximae D 22. εβδο-  
 μαδίbus DV 25. et inlegia V atenim V in prima heb-  
 domade cet. in DV supra inveniuntur (vide ad p. 12, 6); hoc  
 autem loco leguntur temporum si veterum cet. (vide cap. 17, 10)  
 26. εβδομάδαι D, ebdomade V

bem apparere, in tertia barbam nasci, in quarta vires, in quinta maturitatem ad stirpem relinquendam, in sexta cupiditatibus temperari, in septima prudentiam linguamque consummari, in octava eadem manere (in qua alii dixerunt oculos albescere), in nona omnia fieri languidi, in decima hominem morti fieri maturum. \*\*tamen in secunda hebdomade vel incipiente tertia vocem crassiorrem et inaequabilem fieri, quod Aristoteles appellat tragizin, antiqui nostri irquitallire, et inde ipsos putant irquitallos appellari, quod tum corpus ircum olere incipiat. de tertia autem aetate adulescentulorum tres gradus esse factos in Graecia prius quam ad viros perveniantur, quod vocent annorum **XIII** παῖδα, μελέφηβον autem **XV**, dein sedecim ἔφηβον, tunc septemdecim ἑξέφηβον. 9 praeterea multa sunt de his hebdomadibus quae medici ac philosophi libris mandaverunt, unde apparet, ut in morbis dies septimi suspecti sunt et crisimoe dicuntur, ita per omnem vitam septimum quemque annum periculosum et 10 velut crisimon esse et climactericum vocitari. sed ex his genethliaci alios aliis difficiliores esse dixerunt, et non nulli eos potissimum quos ternae hebdomades conficiunt putant observandos, hoc est unum et vicensimum, et quadragensimum secundum, dein tertium et sexagensimum, postremum octogensimum et quartum, in quo Stas 11 seas terminum vitae defixit. alii autem non pauci unum omnium difficillimum climactera prodiderunt, anno scili-

- |   |  |
|---|--|
| 1. TERTIAM D u*RES D, uires d V                 | 3. temptari V  |
| 4. octava D in qua — languidiora om. V          | 7. εβδομάδε DV   |
| 8. aristotelis D τραγίζειν vulgo                | 9. irquitallire (r d in ras.) D  |
| elere D   | 10. ***quitallos D, irquitallos d V  |
| 13. παῖδα D, παῖδες V, παῖδα corr. rec. m. in V |  |
| mellephoebon DV                                 | 14. aephoebon D, ephoebon V  |
| εξεφοίβον D, εξεφίβον V                         | 15. εβδομαδίbus DV   |
| clismiae V                                      | 17. CRISIMIE D, crisimiae V  |
| 22. oc V  | 19. climactericum] add. V m. 1 in marg. CLIMACI, m. 2 super uersum incertū |
| DV DIFFICILLIORES D                             | 21. TERNAS (s d in ras.) D   |
| 23. quadragensimum D, quadragesimum V           | 20. ALIAS ALIAS DV   |
| 24. LXXX DV quo* D                              | 23. sexagesimum D, sexagesimum V   |